etc. dono et trado sive quasi trado ad accapitum vobis, Guilelmo 
Mauche, ortolano, et Secure, uxori ejus, habitanti Perpiniani, et 
vestris et cui volueritis perpetuo, exceptis sanctis etc. quendam 
mansum qui est intus villam Perpiniani, in tenencia Templi, et 
affrontat ex una parte in tenencia Bernardi Adalberti et ex II par-
tibus in viis et ex alia in tenencia Bartolomei Burges, totum etc. 
hoc pacto quod vos et vestri, qui dictum mansum habueritis et 
tenueritis, donetis semper michi et meis de censu quolibet anno 
inperpetuum XXV solidos barchinonensium coronatos, de qua 
etc. quos solvatis michi et meis quolibet anno inperpetuum per 
terminos scilicet medietatem in festo sancti Johannis de junio et 
aliam medietatem in sequenti festo Natalis Domini, et sic quolibet 
anno in perpetuum; et etiam solvatis domui Templi quolibet anno 
in festo Natalis Domini XII denarios malgurienses censuales, quos 
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dicta domus Templi recipit et recipere debet in dicto manso; 
et quotienscumque dictus mansus vel dictus census dictorum 
XXV solidorum barchinonensium vendantur vel inpignorentur 
in totum vel in parte, dicta domus Templi habeat inde suum 
foriscapium, et faciam habere etc. et tenebimur de evictione et 
de sumptibus etc. ex quibus etc. et obligo mea etc. et pro hoc 
accapito habui etc. CXXV solidos barchinonensium dicti valoris, 
de quibus etc. renuncians etc. Preterea promitto vobis quod incon-
tinenti cum vos vel vestri solveritis michi vel (meis) CCL solidos 
barchinonensium coronatorum dicti valoris, ego et mei faciemus 
vobis et vestris venditionem bonam et firmam cognitione I sapientis 
de toto predicto censu dictorum XXV solidorum barchinonensium 
coronatorum dicti valoris, quibus dictis CCL solidis barchinonensium 
michi per vos vel vestros solutis, non teneamini michi facere nec 
meis dictum censum dictorum XXV solidorum barchinonensium. 
Similiter promitto vobis quod incontinenti cum solveritis michi 
vel meis dictos CXXV solidos barchinonensium coronatorum dicti 
valoris, faciam vobis venditionem de XII solidos VI denarios bar-
chinonensium dicti census, ut supra, bonam et firmam cognitionem 
unius sapientis; quibus dictis CXXV solidis barchinonensium michi 
per vos solutis, non teneamini michi vel meis dictos XII solidos 
VI denarios barchinonensium dicti census. Et pro hoc accapito 
etc. habui etc. CXXV solidos barchinonensium dicti valoris, de 
quibus etc. renuncians etc. et quod contra etc. Et ego Stephania, 
uxor dicti Bartolomei Pelicer hec laudo, solvens etc. ratione dotis 
etc. et quod contra etc. juro etc. Et nos, dicti Guilelmus Mauche 
et Segura, uxor ejus, recipientes a te, dicto Bartolomeo, dictum 
mansum ad accapitum sub pactis et conditionibus predictis etc. 
promittentes tibi nos semper tibi et tuis solvere totum predictum 
censum ut superius dictum est, et obligamus dictum mansum cum 
omni etc. et omnia bona nostra etc. juramus etc. 

Testes: Petrus Palaudani, sutor, et Johannes Cristiani, et Petrus 
Mauche, et Arnaldus Ysarni.

Et nos, frater Petrus de Campo rotundo, preceptor domus 
Templi Perpiniani, qui hec laudamus idus januarii, salvo jure 
dicte domus Templi in censu et foriscapio et in omnibus aliis, et 
de foriscapio etc.

Testes: Bernardus Mironi, et Bernardus Jauberti et Bertran-
dus Cipiani.
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LIX

1283, 28 de desembre
Bernat de Pollestres, fuster, i la seva muller, Ramona, habitants 

de Perpinyà, venen a Ramon Pasqual de Pollestres una vinya 
situada al terme d’Orla, al lloc anomenat Camp Marrà. Com 
a preu d’aquesta venda, reconeixen haver rebut 125 sous bar-
celonesos. Reserven la setena part de la verema deguda a la 
casa del Temple, que han de portar a la vila d’Orla. Fra Jaume 
d’Ollers, batlle forà del Masdéu, aprova aquesta venda el 3 de 
gener de 1284 i reconeix haver percebut el foriscapi.

   Manual d’Arnau Miró, escrivà públic de Perpinyà, ADPO, 3E1/13, f. 37.

V kalendas januarii.
Quod ego Bernardus de Pollestris, fusterius, et Raymunda, 

uxor ejus, habitanti Perpiniani, per nos etc. vendimus etc. tibi, 
Raymundo Paschalis de Pollestris, et tuis, et cui volueris per-
petuo, quandam vineam que est in terminis de Orulo, in loco 
(vocato) Campo Marrano, et affrontat ex una parte in tenencia 
d’en Carrera, et ex alia in tenencia Petri Colomer, et ex alia in 
tenencia mea, et ex alia in tenencia Guilelmi Scriptoris, totum 
etc. cedendo etc. constituendo etc. pretio CXXV solidorum bar-
chinonensium, de qua etc. de quibus etc. renuncians etc. et illi 
legi etc. et si hec venditio etc. et faciam habere etc. et tenebor de 
evictione et de sumptibus etc. et obligo mea etc. et incontinenti 
etc. salvo jure domus Templi, scilicet VIIa apportata intus villam 
de Orulo et foriscapio etc. et quod contra etc. juramus etc.

Testes: Guilelmus Raymundi de Cauders, et Raymundus R(edon) 
de Pollestris, et ArnaldusYsarni.

Et ego frater Jacobus de Oleriis, bajulus forensis domus 
Mansi Dei, hec laudo III nonas januarii, salvo jure dicte domus 
Templi in dicta septena et in dicto foriscapio et in omnibus aliis, 
et de foriscapio etc.

Testes: Guilelmus de Podio, et Guilelmus Saturnini et Gui-
lelmus Canyoti.
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LX

1284 (nou estil), 3 de gener
Fra Jaume d’Ollers, batlle forà del Masdéu, confirma a Pontellà Pere 

de Sant Joan la Cella la venda d’un camp situat a la parròquia 
de Sant Julià de Vilamulaca, al lloc anomenat les Clotes, que 
li ha fet Guillem Cerdà de Sant Joan la Cella pel preu de 625 
sous de moneda coronada de Barcelona, salvat els drets con-
suetudinaris sobre la collita i el foriscapi deguts al priorat de 
Santa Maria del Camp i al Masdéu. Reconeix haver percebut el 
foriscapi degut a la casa del Temple per aquesta venda. Reconeix 
igualment que dins els límits d’aquest camp hi ha una peça 
de terra alodial, el preu de la qual està estimat en 75 sous, 
per bé que l’acta de venda no en faci esment.